
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/06/2015 al 29/06/2015.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 1361 DEL 11/06/2015

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione ( FSC )
2007-2013  –  Adempimenti  a  carico  del  responsabile  dell'attuazione
dell'intervento  -“Lavori  di  risanamento  strutturale  e  riorganizzazione
funzionale della Casa Famiglia sita nel Comune di Ales da destinare a Centro di
Salute Mentale con Centro diurno” -
Affidamento incarico esterno di progettazione definitiva - esecutiva, misura

e contabilità e certificato di regolare esecuzione e, nomina Responsabile per la
sicurezza, in fase di progettazione e di esecuzione. 

CUP J36E12001020008, CIG:Z1B14DDAE5
       

 Proposta n°1393 del 04/06/2015

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri Direttore del
Servizio.

Richiamata 
 la  Delibera  della  Giunta  Regionale  n.  33/2  del  31.07.2012,  avente  ad  oggetto

"Programmazione delle risorse residue del Fondo di Sviluppo e Coesione (FSC) 2007-
2013”, con la quale si approvava l'elenco degli interventi  proposti a finanziamento
con i fondi residui rinvenienti dal PAR FSC 2007-2013, destinando complessivamente
all'Azienda Sanitaria  n. 5 di Oristano € 5.000.000,00 ;

 tra le opere programmate e finanziate all'Azienda Sanitaria di Oristano è ricompresa,
tra gli “ Interventi di messa a norma strutturale e impiantistica e ammodernamento
tecnologico  dei  presidi  sanitari  aziendali,  compresa  l'assistenza  sanitarie
penitenziaria”,  la  realizzazione  dei  “Lavori  di  risanamento  strutturale  e



riorganizzazione funzionale della Casa Famiglia sita nel Comune di Ales da destinare
a Centro  di  Salute  Mentale  con Centro  diurno”  per  un importo  complessivo  di  €
300.000,00;

 la Delibera D.G. n. 1031 del 15/11/2012 con la quale veniva nominato l'ing. Giorgio
Tuveri, Direttore del Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del
Patrimonio, quale Responsabile Unico del Procedimento per l'attuazione dell'opera, ai
sensi della L. 241/90 e del D.P.R. 5 ottobre 1010 n. 207;

 la delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  223  09/04/2015,  con  la  quale  si
approvava  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di  cui  all'oggetto,  redatto  dal
Collaboratore Tecnico Aziendale  Geom. Gino Gabbrielli.

Constata
la  carenza  in  organico  di  personale  tecnico  e  la  difficoltà   da  parte  di  quest'ultimo  a
svolgere, con efficienza e professionalità le funzioni d'istituto qualora  gli venissero affidate
le altre fasi di progettazione e venisse  incaricato della Responsabilità per la sicurezza, sia in
fase di progettazione che di esecuzione, si è optato per:

 affidare ai sensi dell'art. 90, comma 6 del D.Lgs. 163/06 all'esterno la progettazione
definitiva - esecutiva, misura e contabilità e certificato di regolare esecuzione;

 di nominare il Collaboratore Tecnico Aziendale Geom. Gino Gabbirelli  Responsabile
per la sicurezza sia in fase di progettazione che si esecuzione.

Richiamato  
l'art. 125 del D.Lgs. 163/2006, in forza del quale,  trattandosi di servizio il cui importo è

inferiore  e  a  40'000,00  si  è  proceduto  ad  individuare  dall'elenco  approvato  con
Deliberazione D.G. n. 443 del 28.05.2012 e successivamente aggiornato con Delibera
D.G.  n.  804  del  14.10.2014,  direttamente  il  professionista  a  cui  affidare  la
progettazione  definitiva  -  esecutiva,  misura  e  contabilità  e  certificato  di  regolare
esecuzione;

Richiamata 
 la con nota del 27/05/2015, prot. PG/2015/34324, con la quale è stato invitato l'ing.

Marcello Soppelsa, con studio ad Oristano in via Don Bosco 1, a presentare la propria
offerta  per  l'esecuzione dell'incarico  di  cui  all'oggetto,  sulla  base  dello  schema di
parcella determinato dal Servizio, sulla base delle tabelle di cui al D.M. Giustizia n.
143/2013.

 la  nota  del  29/05/2015,  prot.  34815,  con  la  quale   il  professionista  di  è  reso
disponibile  ad  eseguire  l'incarico  offrendo    ribasso  dell'1%  sull'importo  della
parcella , e quindi eseguire l'incarico  per la somma netta di € 16'166,15, CNPAIA ed
IVA esclusi, spese comprese;

Ritenuto 
di poter procedere all'affidamento:
- all'ing. Marcello Soppelsa l'incarico  di progettazione definitiva - esecutiva, misura e
contabilità e certificato di regolare esecuzione dei lavori di cui all'oggetto per la somma
complessiva di € 16'166,15, CNPAIA ed IVA esclusi, spese comprese;

- al  Collaboratore Tecnico Aziendale Geom. Gino Gabbrielli  dell'incarico di Responsabile
per la sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione. 

Ritenuto di provvedere in merito  

  DETERMINA 

Per quanto in premessa:

Di affidare  ai sensi degli artt. 90, comma 6 e 125  del D.lgs. 163/06 all'ing. Marcello
Soppelsa,con studio a Oristano,  iscritto nell'elenco dei professionisti per l'esecuzione di
incarichi di progettazione approvato con Deliberazione D.G. n. 443 del 28.05.2012 e
successivamente aggiornato con Delibera D.G. n. 804 del 14.10.2014,l'incarico per  la
progettazione  definitiva  -  esecutiva,  misura  e  contabilità  e  certificato  di  regolare
esecuzione, dei lavori di cui all'oggetto.

Di  affidare  al  Collaboratore  Tecnico  Aziendale  Geom.  Gino  Gabbrielli,  ai  sensi
dell'art.90 comma 1 del D.Lgs. 163/06, l'incarico di  Responsabile per la sicurezza sia in
fase di progettazione che di esecuzione.

Di autorizzare la complessiva  spesa di € 16'166,15  CNPAIA ed IVA esclusi, pari a €
20'511,62, CNPAIA ed  I.V.A. esclusa, imputandola al codice A102020801 (immobilizza-
zioni in corso acconti) del Piano dei Conti di Contabilità Generale da imputarsi ai se-
guente Centro di Responsabilità:   L0203 (Centro di Salute mentale Ales/Terralba);
UAML 2015 - 3 sub. 1, prog. 2012 -7 , Finanz. A5C. Cap. 25

Di trasmettere  copia del  presente provvedimento alla  Direzione Generale,  al  Servizio
Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale. 

IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO 
       (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate
	Richiamata

